

Reconstructia sediului punctului de operare terestra SMURD din or.Ungheni str.Plamadiala nr.96

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 2-1-6 Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 304 536 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,000	43,245 43,245	864,900 864,900
2	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	8,000	48,434 48,434	387,475 387,475
Total Lucrari de constructie						1 252,375
Incluziv salariu						1 252,375
		1.2. Sistemul de stingere a incendiului				
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	43,245 43,245	129,735 129,735
Total Sistemul de stingere a incendiului						129,735
Incluziv salariu						129,735
Cheltuieli directe			lei		1 382,110	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		310,975	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10,00 %			169,309
		Beneficiu de deviz	6,00 %			111,745
		Total Lucrari de constructie				1 974,139
		Incluziv salariu				1 382,110
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. /C2000M,Signal 10 C2000-4,C2000CP1/	buc	4,000	1 388,178 1 383,840	5 552,710 5 535,360
5	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare de rezerva	buc	2,000	465,790 461,280	931,580 922,560
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7.0-12	buc	2,000	118,779 118,779	237,559 237,559
7	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact IP103	buc	106,000	59,015 57,660	6 255,585 6 111,960
8	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum CPD	buc	35,000	118,858 115,320	4 160,025 4 036,200
9	08-03-593-10adaptat	Indicatori de iluminat de perete /Sirena AU-SL 100 /	100 buc	0,070	5 662,214 5 662,214	396,355 396,355
10	10-08-003-04adaptat	Dispozitive de ultrasunet: emitor ATS-100	buc	1,000	291,625 288,300	291,625 288,300
11	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 /ИМПИ 2-0 /	buc	2,000	291,800 288,300	583,600 576,600
12	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic (FM102)	buc	1,000	57,660 57,660	57,660 57,660
13	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: cu infrarosu+detiorari(Patrol 801)	buc	1,000	57,660 57,660	57,660 57,660
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in	100 m	7,340	324,434 323,469	2 381,349 2 374,266

1	2	3	4	5	6	7
		impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
15	pret de furnizor	Cablu КПСВВнг 2x0,5	m	734,000	1,980 0,000	1 453,320 0,000
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,250	389,593 388,629	486,991 485,786
17	pret de furnizor	Cablu PVS 3x1.0mm2	m	20,000	1,580 0,000	31,600 0,000
18	pret de furnizor	Cablu VVGng LS-0.66 3x1.5mm2	m	105,000	7,630 0,000	801,150 0,000
19	08-02-390-1	Canale din masa plastica 10-22mm	100 m	8,000	1 349,481 939,281	10 795,851 7 514,251
Total Semnalizare de incendiu						34 474,620
Incluziv salariu						28 594,517
		2.2. Sistemul de stingere a incendiului				
20	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. /C2000CIT, C2000-4,C2000-КПБ/	buc	4,000	1 388,178 1 383,840	5 552,710 5 535,360
21	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare de rezerva	buc	4,000	465,784 461,280	1 863,135 1 845,120
22	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7.0-12	buc	4,000	118,779 118,779	475,118 475,118
23	pret de furnizor	Senzor cu contact magnet de tip FM-102	buc	2,000	400,000 0,000	800,000 0,000
24	08-03-593-10adaptat	Indicatori de iluminat de perete /OCZ-5 OCZ-6 /	100 buc	0,040	5 662,200 5 662,200	226,488 226,488
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor cu contactelectro magnetice	buc	2,000	223,013 113,013	446,027 226,027

1	2	3	4	5	6	7
26	10-01-039-06	Piese diverse: buton cu pregatire loc de montare /PU-61,PW-61 /	buc	4,000	115,320 115,320	461,280 461,280
27	11-02-001-03	Dispozitiv instalat , masa, kg, pina la: 10 /Tungus-9 /	buc	110,000	119,011 118,780	13 091,166 13 065,756
28	10-08-019-02	Utilaj divers : dioade semiconductoare	buc	130,000	47,928 46,128	6 230,640 5 996,640
29	pret de furnizor	Cutie de distributie 100x100x70mm	buc	18,000	5,250 0,000	94,500 0,000
30	10-04-112-02	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 100 /ИМП-6-0 /	buc	1,000	1 631,980 1 614,480	1 631,980 1 614,480
31	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	7,470	948,347 882,198	7 084,152 6 590,019
32	pret de furnizor	Cablu VVGng LS-0.66 3x1.5mm2	m	697,000	4,720 0,000	3 289,840 0,000
33	pret de furnizor	Cablu UTP 5e	m	50,000	4,150 0,000	207,500 0,000
34	08-02-390-1	Canale din masa plastica 15-35mm	100 m	6,000	1 478,481 939,281	8 870,888 5 635,688
35	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,250	2 306,016 2 168,016	576,504 542,004
36	pret de furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x200x3000mm	m	50,000	25,000 0,000	1 250,000 0,000
37	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,050	1 287,920 1 233,920	64,396 61,696
38	pret de furnizor	Teava PE pentru electromontaj d=50mm	m	5,000	15,000 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Sistemul de stingere a incendiului						52 291,324
Incluziv salariu						42 275,676
		Cheltuieli directe	lei			86 765,944
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			15 945,793
		Transportarea materialelor	7,00 %			978,528
		Cheltuieli de regie	76,00 %			53 861,347
		Beneficiu de deviz	6,00 %			9 453,098
Total Lucrari de montare						167 004,710
Incluziv salariu						70 870,193
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizare antiincendiu				
39	pret de furnizor	Bloc de control si administrare de tip „C2000-M,,	buc	1,000	2 587,500 0,000	2 587,500 0,000
40	pret de furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip„Signal-10 SMD,,	buc	1,000	2 590,000 0,000	2 590,000 0,000
41	pret de furnizor	Bloc de receptie-control de tip C2000-4	buc	1,000	1 391,667 0,000	1 391,667 0,000
42	pret de furnizor	Bloc rele I=2A cu 4 iesiri de tip C2000-4	buc	1,000	358,000 0,000	358,000 0,000
43	pret de furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=3a U=12v de tip HD-PB0301	buc	2,000	650,000 0,000	1 300,000 0,000
44	pret de furnizor	Acumulator 12V 7A/H de tip CB7.0-12	buc	2,000	220,000 0,000	440,000 0,000
45	pret de furnizor	Avertizor de temperaturi IP 103	buc	106,000	45,000 0,000	4 770,000 0,000
46	pret de furnizor	Avertizor de fum de tip СПД 3,2	buc	35,000	74,380 0,000	2 603,300 0,000
47	pret de furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12v 110db,250ma de tip AU-SL-100	buc	7,000	121,667 0,000	851,667 0,000

1	2	3	4	5	6	7
48	pret de furnizor	Radioemitorator de tip ATS-100	buc	1,000	1 222,130 0,000	1 222,130 0,000
49	pret de furnizor	Dulap montat pe perete IIQMII-2-0-74 Y2 IP54	buc	2,000	215,000 0,000	430,000 0,000
50	pret de furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	1,000	28,330 0,000	28,330 0,000
51	pret de furnizor	Sensor combinat:infrarosu +deteriorare Patrol 801	buc	1,000	350,490 0,000	350,490 0,000
Total Semnalizare antiincendiu						18 923,084
Incluziv salariu						0,000
		3.2. Sistemul de stingere a incendiului				
52	pret de furnizor	Bloc de dirijare a sistemului de stingere automata a incendiului de tip C2000 ACPT	buc	1,000	2 587,000 0,000	2 587,000 0,000
53	pret de furnizor	Bloc de control de tip C2000 KPB	buc	3,000	2 587,000 0,000	7 761,000 0,000
54	pret de furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=5a U=12v de tip HD-PB00517	buc	4,000	650,000 0,000	2 600,000 0,000
55	pret de furnizor	Acumulator 12V 7A/H de tip CB7.0-12	buc	4,000	220,000 0,000	880,000 0,000
56	pret de furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	2,000	90,000 0,000	180,000 0,000
57	pret de furnizor	Tablou luminos de indicatie si cu semnal acustic de tip OSZ-5 cu aplicarea inscriptie „Praf.Nu intrati,,	set	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
58	pret de furnizor	Tablou luminos de indicatie si cu semnal acustic de tip OSZ-6 cu aplicarea inscriptie „Praf.Iesiti,,	set	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
59	pret de furnizor	Buton de actionare a sistemului de stingere automata a incendiilor de tip „PU-61,,	set	2,000	62,000 0,000	124,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
60	pret de furnizor	Buton de actionare a sistemii de stingere automata a incendiilor de tip „PW-61,,	set	2,000	62,000 0,000	124,000 0,000
61	pret de furnizor	Modul automat de stingere a incendiilor de tip „Tungus<< inclusiv incarcatura activa si elementele de fixare de strat suport	set	110,000	450,000 0,000	49 500,000 0,000
62	pret de furnizor	Dioda semiconductoare de tip KD512A	buc	20,000	5,500 0,000	110,000 0,000
63	pret de furnizor	Dioda semiconductoare de tip KD280A	buc	110,000	7,800 0,000	858,000 0,000
64	pret de furnizor	Dulap montat pe perete IIQMII-6-0-74 Y2 IP54	buc	1,000	552,000 0,000	552,000 0,000
Total Sistemul de stingere a incendiului						65 876,000
Incluziv salariu						0,000
Total Utilaj						84 799,084
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		253 780	
TVA			20,00 %		50 756	

Total deviz: **304 536**
Incluziv salariu **72 252**

Intocmit SC “Nisprofcon” SRL
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)